
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   S T O D 
odbor výstavby 

333 01 Stod, nám. ČSA 294  tel.379 209 475 
 

SPIS. ZN.: OV/20/731 Be    
Č.J.: 2746/20/OV   

 

 

 
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Petra Belinová 

379 209 472 

belinova@mestostod.cz 

DATUM: 8.9.2020    
 

 

ROZHODNUTÍ 

ODSTRANĚNÍ STAVBY 

 

Městský úřad Stod, odbor výstavby, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. c/ zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona 

podklady pro odstranění stavby, které mu dne 3.3.2020 předložila 

Stodská nemocnice, a.s., IČO 26361086, Hradecká 600, 333 01  Stod 

  

(dále jen "vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

p o v o l u j e 

odstranění stavby 

objekty ČOV 

Stod 

 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 725 v katastrálním území Stod. 

 

Účel stavby: 

- SO 01 velín - o ploše 71,81 m2 , výšky 3,50 m 

- SO 02 nádrž - o ploše 22,02 m2 , hloubky 3,75 m 

- SO 03 pomocná nádrž - o ploše 29,98 m2 , hloubky 2,80 m 

- SO 04 nádrž - o ploše 1,40 m2, hloubky 1,75 m 

- SO 05 nádrž - o ploše 4,35 m2 , hloubky 2,45 m 

- SO 06 stožár VO 

- SO 07 nadzemní hydrant 

- SO 08 nádrž - o ploše 34,36 m2 , hloubky 4,50 m 

- SO 09 schodiště - o ploše 0,75 m2 , výšky 0,49 m 

- SO 10 plocha ze silničních panelů - o ploše 324,56 m2  

- SO 11 plocha ze silničních panelů - o ploše 5,20 m2  

- SO 12 schodiště - o ploše 1,45 m2  

- SO 13 skládka stavební suti - o ploše 80,95 m2 , výšky 2,25 m, o objemu 182,13 m3  

 

 



Č.j. 2746/20/OV str. 2 

 
II. Stanoví podmínky pro odstranění stavby: 

1. Stavba bude odstraněna do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Odstranění stavby 

bude oznámeno bezprostředně po jejím dokončení stavebnímu úřadu. 

2. Stavba bude odstraněna podle dokumentace bouracích prací ověřené v řízení o odstranění stavby, 

která bude předána vlastníkovi po právní moci rozhodnutí. 

3.  Odstranění stavby bude provedeno dodavatelskou firmou. Před zahájením bouracích prací bude 

stavebnímu úřadu oznámen název provádějící firmy.   

4. Budou dodrženy technické předpisy. 

5. Materiál, získaný odstraněním stavby, bude uložen nezávadným způsobem.  

6. Po odstranění stavby bude pozemek upraven tak, aby bylo zajištěno nezávadné odvádění 

povrchových vod.   

7. Odpadní vody budou vyvezeny na městskou ČOV Stod. 

8. Při bourání stávající ČOV je třeba dbát zvýšené opatrnosti, aby nedošlo k úniku závadných látek, 

popř. odpadních vod do vod povrchových, popř. podzemních vod. 

9. Po dokončení demolice bude životnímu prostředí MěÚ Stod předložena průběžná evidence všech 

vzniklých odpadů a doklady o způsobech jejich dalšího využití, popř. zneškodnění. Čestné 

prohlášení není dokladem a nenahrazuje průběžnou evidenci odpadů a doklady o způsobu nakládání 

s odpady.  

 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Stodská nemocnice, a.s., Hradecká 600, 333 01  Stod 

  

Odůvodnění: 

Dne 3.3.2020 ohlásil vlastník záměr odstranit stavbu. Protože ohlášení nebylo úplné a nebyly splněny 

podmínky pro vydání souhlasu, rozhodl stavební úřad usnesením podle § 128 odst. 4 stavebního zákona 

dne 12.3.2020, že ohlášený záměr projedná v řízení. Podané ohlášení se považuje za žádost o povolení 

odstranění stavby, řízení bylo zahájeno dnem ohlášení záměru. Stavební úřad současně vyzval vlastníka k 

doplnění žádosti o další podklady. Vlastník dne 27.8.2020 podklady předložil. 

Stavební úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně 

stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky 

a dotčené orgány svá stanoviska.  

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal ohlášení záměru odstranit stavbu a předložené podklady, 

projednal je s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že odstraněním předmětné stavby nejsou 

ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 

předpisy. 

Stanoviska sdělili: 

- MěÚ Stod, odbor životního prostředí - odpady, ze dne 9.3.2020 pod č.j. 556/20/OŽP 

- MěÚ Stod, odbor životního prostředí ze dne 2.6.2020 pod č.j. 1008/20/OŽP 

- MěÚ Stod, odbor životního prostředí - vodoprávní úřad ze dne 26.8.2020 pod č.j. 1950/20/OŽP/Ha 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

  

 

 



Č.j. 2746/20/OV str. 3 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Plzeňského kraje, Škroupova 18, Plzeň  podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

                                                                                         otisk úředního razítka 

 

Petra Belinová 

vedoucí odboru výstavby 

  

 

podepsáno elektronicky  

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 12 ve výši 500 

Kč byl zaplacen. 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Stodská nemocnice, a.s., IDDS: b3yggnn 

Plzeňský kraj, IDDS: zzjbr3p 

 

dotčený orgán: 

Městský úřad Stod, odbor životního prostředí - osobně 


		2020-09-08T14:08:45+0200
	Petra Belinová
	referent




